АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    «29»     11        2018 года                                                                                                  №   493   -р

[bookmark: _GoBack]Об итогах муниципального этапа
региональной олимпиады учащихся
общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций Ленинградской области
по избирательному праву в 2018 – 2019 учебном году

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 09 октября 2018 года № 2203-р и планом работы комитета образования администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области в муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области проведен школьный и муниципальный этапы региональной олимпиады учащихся общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Ленинградской области по избирательному праву для обучающихся  9-11 классов.
Муниципальный этап олимпиады проходил в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия». В муниципальном этапе региональной олимпиады приняли участие 4 учащихся из 3 образовательных организаций.
Проверка олимпиадных заданий осуществлялась жюри, в состав которого входили педагоги высшей квалификационной категории.
На основании решения жюри и оргкомитета по проведению муниципального этапа региональной олимпиады школьников и вышеизложенного:
1. Утвердить список победителей муниципального этапа региональной олимпиады школьников по избирательному праву в 2018 – 2019 учебном году (Приложение 1).
2. Руководителям ОО:
2.1. Поощрить победителей  олимпиады, а также педагогов, подготовивших их.
2.2. Направить победителей на региональный этап в ГАОУ «Ленинградский областной институт развития образования» 09.12.2018 г. в соответствии с заявкой (Приложение 2).
2.3. Информировать родителей и организовать сопровождение учащихся до  ГАОУ «Ленинградский областной институт развития образования» и обратно.
2.4. Назначить ответственных за сопровождение учащихся, возложив на них персональную ответственность за жизнь и здоровье во время пути следования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя комитета                                                                                                С.Н. Хазипова

Исп. Е.В. Харланова
тел. 2-78-47
Разослано: 1-в дело, 1-в МБУ «ВРИМЦ», 3-в ОО. Всего:4.

                                                                                                 Приложение №1к распоряжению
                                                                               комитета образования
                                                                                                                     администрации МО «Выборгский район» ЛО
                                                                                                     от      29.11.2018        №        493 -р

Победители муниципального этапа региональной олимпиады учащихся общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Ленинградской области по избирательному праву в 2018 – 2019 учебном году:
	№
	Фамилия
	Имя
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Уровень (класс) обучения
	Тип
	Ф.И.О. педагога, подготовившего участника

	1
	Копейкина
	Алина
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
Выборгского района
	10
	победитель
	Щурева Елена Андреевна

	2
	Кутилова
	Ольга
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов» Выборгского района
	11
	победитель
	Захарова Марина Николаевна

	3
	Михайлова
	Полина
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кирилловская средняя общеобразовательная школа»
Выборгского района
	11
	победитель
	Кулакова Надежда Викторовна

                                                                                           Приложение №2 к распоряжению                                                                           комитета образования
                                                                                                                          администрации МО «Выборгский район» ЛО
                                                                                                                          от       29.11.2018      №            493  -р
                                                                                             В ГАОУ  «Ленинградский областной
институт развития образования»
ЗАЯВКА
на участие обучающихся образовательных учреждения МО «Выборгский район» ЛО в региональном этапе региональной олимпиады учащихся общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Ленинградской области по избирательному праву в 2018 – 2019 учебном году.
Прошу допустить к участию в третьем (заключительном) этапе олимпиады победителей  второго (муниципального) этапа олимпиады:
	№
	Фамилия, имя, отчество участника
	Образовательное учреждение
	Класс
	Тема реферата
	ФИО научного
руководителя

	1
	Копейкину Алину Владимировну
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
Выборгского района
	10
	Общественные молодёжные организации (молодёжные парламенты, молодёжные избирательные комиссии) и их роль в формировании гражданской позиции молодых избирателей.
	Щурева Елена Андреевна

	2
	Кутилову
Ольгу
Александровну
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов» Выборгского района
	11
	«Коллизии  избирательного права»
	Захарова Марина Николаевна

	3
	Михайлову Полину Андреевну
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кирилловская средняя общеобразовательная школа»
Выборгского района
	11
	«Две стороны предвыборных обещаний: совесть и закон» (эссе)
	Кулакова Надежда Викторовна

И.о. председателя комитета                                                                                                С.Н. Хазипова